1

证券代码：002595 证券简称：豪迈科技 公告编号：2025-048

山东豪迈机械科技股份有限公司

关于调增2025年度日常关联交易预计额度的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易概述

2024 年 12月 23 日，山东豪迈机械科技股份有限公司（以下简称“公司”）第六届董事

会第十二次会议审议通过《关于 2025年度日常关联交易预计的议案》，预计公司 2025年度

日常关联交易总金额不超过 227,250.00万元人民币，该议案已经公司 2025年第一次临时股

东大会审议通过；2025年 8月 25日，公司第六届董事会第十六次会议审议通过《关于调增

2025 年度日常关联交易预计额度的议案》，批准增加 2025年度日常关联交易额度 8,200 万

元。相关公告刊登于《证券时报》《证券日报》《上海证券报》《中国证券报》和巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）。

2025年 12月 19日，公司第六届董事会第二十次会议审议通过《关于调增 2025年度日

常关联交易预计额度的议案》，关联董事单既强先生、张伟先生、刘海涛先生进行了回避表

决。公司拟增加向山东豪迈机械制造有限公司（以下简称“豪迈制造”）销售产品、商品关

联交易额度 2,200.00万元；拟增加向山东同创精密科技有限公司（以下简称“同创精密”）

采购原材料关联交易额度 700.00万元；拟增加接受山东豪迈精密机械有限公司（以下简称

“精密机械”）提供劳务关联交易额度 500.00万元，本次增加额度合计为 3,400万元，其他

日常关联交易预计额度以已经对外披露的额度为准。

公司第六届董事会第二十次会议召开前，公司独立董事专门会议审议通过了本议案，

全体独立董事同意将本议案提交董事会审议。

本年度经董事会审议通过的关联交易预计额度累计为 11,600万元，审批额占最近一期

经审计净资产的比例约为 1.17%，根据《深圳证券交易所股票上市规则》《公司章程》等的

http://www.cninfo.com.cn

2

规定，无需提请公司股东会审议。

（二）本次调整的 2025年度日常关联交易类别和金额

单位：人民币万元

关联交易类

别
关联人

关联交

易内容

关联交易

定价原则

调整前预

计金额

调整后预

计金额

本年年初至 11月
30日发生金额

2024年发

生金额

向关联人销售

产品、商品

山东豪迈机械

制造有限公司
铸件等 市场定价 80,000.00 82,200.00 73,634.70 75,399.74

小计 ― ― ― 80,000.00 82,200.00 73,634.70 75,399.74

向关联人采购

原材料

山东同创精密

科技有限公司

气孔套

等
市场定价 4,700.00 5,400.00 4,797.28 3,134.94

小计 ― ― ― 4,700.00 5,400.00 4,797.28 3,134.94

接受关联人提

供的劳务

山东豪迈精密

机械有限公司

加工费

等
市场定价 1,000.00 1,500.00 1,291.47 404.99

小计 ― ― ― 1,000.00 1,500.00 1,291.47 404.99

注：1.“本年年初至 11月 30日发生金额”为初步统计数据，未经审计；

2.“2024年发生金额”为审计数据。

二、关联方情况及关联关系

（一）基本情况

1. 山东豪迈机械制造有限公司

法定代表人：闫俊吉

注册资本：20,000万元人民币

主营业务：许可项目：特种设备制造；特种设备设计；特种设备安装改造修理。（依法

须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文

件或许可证件为准）一般项目：通用设备制造（不含特种设备制造）；炼油、化工生产专用

设备制造；炼油、化工生产专用设备销售；深海石油钻探设备制造；深海石油钻探设备销

售；石油钻采专用设备制造；石油钻采专用设备销售；专用设备制造（不含许可类专业设

备制造）；玻璃、陶瓷和搪瓷制品生产专用设备制造；特种设备销售；汽轮机及辅机制造；

汽轮机及辅机销售；气体、液体分离及纯净设备制造；气体、液体分离及纯净设备销售；

气体压缩机械制造；气体压缩机械销售；新能源原动设备制造；新能源原动设备销售；金

属制品修理；通用设备修理；机械设备研发；机械设备销售；海洋工程装备制造；海洋工

3

程平台装备制造；水下系统和作业装备制造；金属结构制造；锻件及粉末冶金制品制造；

锻件及粉末冶金制品销售；机械零件、零部件加工；机械零件、零部件销售；高铁设备、

配件制造；轨道交通专用设备、关键系统及部件销售；特种陶瓷制品制造；特种陶瓷制品

销售；搪瓷制品制造；搪瓷制品销售；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术

转让、技术推广；合同能源管理；工程技术服务（规划管理、勘察、设计、监理除外）；租

赁服务（不含许可类租赁服务）；货物进出口；金属材料销售；钢压延加工。（除依法须经

批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

住所：山东省潍坊市高密市经济开发区康成大街 5655号 豪迈产业园

截至 2024 年 12 月 31 日，豪迈制造总资产为 1,016,296.34 万元，净资产为 436,533.45

万元，2024年度实现主营业务收入 776,458.32 万元，净利润 106,616.40 万元（以上数据未

经审计）。

截至 2025年 9月 30日，豪迈制造总资产为 1,087,577.50万元，净资产为 532,535.97万

元（以上数据未经审计）。

2. 山东同创精密科技有限公司

法定代表人：李健

注册资本：3,500万元人民币

主营业务：生产销售气门嘴、气门芯；生产水果醋、油灯、香花包、装饰盐、装饰油

（以上不含食用品）；机械加工；与本企业产品相关的货物进出口贸易。上述经营范围依法

须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动。

住所：山东省潍坊市高密市醴泉街道凤凰大街（西）1908号

截至 2024年 12月 31日，同创精密总资产为 15,283.53万元，净资产为 10,599.31万元，

2024年度实现主营业务收入 16,818.24万元，净利润 2,008.65万元（以上数据未经审计）。

截至 2025 年 9月 30 日，同创精密总资产为 16,735.38 万元，净资产为 12,745.64 万元

（以上数据未经审计）。

3. 山东豪迈精密机械有限公司

法定代表人：连清玉

4

注册资本：1,000万元人民币

主营业务：齿轮、马达、变速箱、机械零部件加工、生产、制造、销售及售后服务；

经营本企业自产品及技术的出口业务和本企业所需的机械设备、零配件、原辅材料及技术

的进口业务（国家限定公司经营或禁止进出口的商品及技术除外）。（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动）

住所：山东省潍坊市坊子区潍胶路17517号（正泰路与潍胶路交叉口西）

截至 2024年 12月 31日，精密机械总资产为 23,422.34万元，净资产为 4,537.80万元，

2024年度实现主营业务收入 7,117.83万元，净利润 695.35万元（以上数据未经审计）。

截至 2025年 9月 30日，精密机械总资产为 24,400.57万元，净资产为 5,343.15万元（以

上数据未经审计）。

（二）与公司的关联关系

1.张恭运先生持有豪迈集团股份有限公司（以下简称“豪迈集团”）83.23%的股权，豪迈

集团持有豪迈制造 100.00%的股权，张恭运先生为豪迈制造实际控制人。豪迈制造与公司属

同一实际控制人控制，根据《深圳证券交易所股票上市规则》的相关规定，豪迈制造与本

公司存在关联关系。

2.张恭运先生持有豪迈集团83.23%的股权，豪迈集团持有同创精密32.03%的股权，对同

创精密具有重大影响，结合实质重于形式的原则，根据《深圳证券交易所股票上市规则》

的相关规定，同创精密与本公司存在关联关系。

3.张恭运先生持有豪迈集团83.23%的股权，豪迈集团持有精密机械100.00%的股权，张

恭运先生为精密机械实际控制人。精密机械与公司属同一实际控制人控制，根据《深圳证

券交易所股票上市规则》的相关规定，精密机械与本公司存在关联关系。

（三）履约能力分析

上述关联方均依法存续、生产经营情况正常，且财务状况和历史履约记录良好，根据

经验和合理判断，其未来也具有较好的履约能力。

三、关联交易主要内容

（一）关联交易实施及定价原则

5

上述关联交易均基于公司正常生产经营活动发生，公司与上述关联方建立了稳健的合

作关系，发生的各项关联交易均按照自愿、平等、互惠互利、公平公允的原则进行。交易

价格以市场价格为基础，定价公允合理，公司利益不会因关联交易受到不利影响，不存在

损害公司及股东利益的情形，不会影响公司的独立性。

（二）关联交易协议签署

公司将在上述预计的日常关联交易额度范围内，根据公司日常经营情况与上述关联方

签署书面合同，并按照合同约定履行相关权利和义务。

四、关联交易目的和对上市公司的影响

公司的上述关联交易是基于双方业务特点和日常生产经营需要开展的，有利于公司资

源的有效利用、为客户提供更好的产品和服务，实现公司持续发展。公司与该等关联企业

的交易遵循市场经济规律，坚持价格公允的原则，未损害公司及中小股东的利益，上述关

联交易不会影响公司生产经营的独立性，公司主要业务不会因此类交易而对关联人形成依

赖。

五、备查文件

1. 第六届董事会第二十次会议决议；

2. 独立董事专门会议的会议决议。

特此公告。

山东豪迈机械科技股份有限公司

董事会

二〇二五年十二月十九日